
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА  «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

29.11.2024 № 510 
 

Об организации и проведении  смотра-конкурса «К нам шагает 

Новый Год!» 

 

В соответствии с годовым планом работы муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 

«Радуга»  на 2024-2025 учебный год, в связи с организацией и проведением 

смотра-конкурса «К нам шагает Новый Год!», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Старшим воспитателям Гурьевой О.В., Гимазовой Л.С. Мамедовой 

С.С.: 

1.1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «К нам шагает Новый 

Год!» в срок до 10.12.2024 года (далее – Положение), согласно приложения 1. 

1.2. утвердить состав жюри смотра-конкурса, согласно приложения 2 

1.2. Ознакомить педагогических работников и младших воспитателей с 

Положением, ответственный старший воспитатель Мамедова С.С. 

2. В срок, 20.12.2024 года провести смотр-конкурс «К нам шагает 

Новый Год!». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя Мамедову С.С.. 

 

 

Директор                                                                                       Ю.А. Ячникова 



Приложение 1 

к приказу от 29.11.2024 № 510 

 

Положение о смотре-конкурсе  

«К нам шагает Новый Год!» 

 

1. Основные положения 

Целью Смотра-конкурса «К нам шагает Новый Год!» (далее - Смотр-

конкурс) является развитие творческого потенциала педагогов по 

проектированию образовательной среды и эстетическое оформление групп 

детского сада к Новому году. 

Задачи:  

1. Создание благоприятных условий для воспитания эстетических  и 

культурных качеств дошкольников. 

2. Стимулирование творческого поиска педагогов.  

3. Развитие творческого потенциала, художественных способностей 

детей. 

4. Совершенствование форм организации с семьями воспитанников и 

укрепление сотрудничества детского сада и семьи. 

 

2. Участники 

В Смотре – конкурсе принимают участие  педагогические работники, 

родители (законные представители),  воспитанники, младшие воспитатели 

всех групп детского сада. 

 

3. Сроки и порядок проведения  

Смотр – конкурс проводится 20 декабря 2024 года. Победителем конкурса 

признается группа, показавшая высокие результаты в выполнении основных 

показателей Смотра-конкурса. Результаты заносятся в бланк Смотра-

конкурса. Оценка проводится по 5-ти бальной шкале. 24 декабря 2024 года 

подводятся итоги конкурса и объявляются победители. 

 

4. Критерии оценки 

1. Соблюдение правил техники безопасности: 

 Безопасное крепление атрибутов, поделок, украшений; 

 Устойчивость (ёлок); 

 Пожарная и электробезопасность; 

 Отсутствие загромождения путей эвакуации. 

2. Соблюдение санитарно-гигиенических требований к материалам и 

атрибутам: 

 Не допущение возможности осыпания блёсток; 

 Выполнение поделок и атрибутов из нетоксичных материалов; 

 Свободный доступ для проведения влажной уборки группы. 

3. Эстетическое оформление: 



 Аккуратность и оригинальность исполнения; 

 Творческий подход в отражении тематики новогоднего праздника; 

 Разнообразие используемого материала. 

4. Наличие авторства: 

 Поделки, работы, композиции, выполненные воспитателями, детьми, 

родителями, младшим воспитателем. 

5. Участие родителей: 

 Непосредственное участие в оформлении группы. 

 

5. Состав жюри. 

Председатель: директор  

Члены:  

 заместитель директора по АХР  

 специалист по охране труда Разина О.С. 

 старший воспитатель  

 председатель первичной профсоюзной организации  

 инструктор по физической культуре  

 музыкальный руководитель  

 воспитатель  

 



Приложение 2 

к приказу от 29.11.2024 № 510 

 

Жюри смотра-конкурса «К нам шагает Новый год!» 

 

№ Члены жюри должность 

1 Ячникова Ю.А.,  Председатель, директор 

2 Понемасова Н.Д.  заместитель директора по АХР 

3 Гимазова Л.С.  старший воспитатель 

4 Мамедова С.С. старший воспитатель 

5 Гурьева О.В.. старший воспитатель 

6 Халиуллина Л.Р. председатель ППО  

7 Морозова О.А. инструктор по физической культуре  

8 Булыкова Н.А. музыкальный руководитель  

9 Казанкина Н.Ю. воспитатель 

 

 

  


